
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 6849/2021 

 
Roncobello, 05 Novembre 2021 

 
ORDINANZA N. 10/2021 

IL SINDACO 
 
 
Verificato che, a causa del fondo innevato e ghiacciato, il transito della strada comunale Capovalle 
Mezzeno è particolarmente pericoloso. 
 
Visto l’art. 5 comma 3 e l’art. 6 comma 4 del Nuovo Codice della Strada D.L. 30 aprile 1992 n. 285 
e leggi complementari; 
 
Visti gli artt. 36 e 38 della Legge 142/90; 
 
Ritenuto, pertanto, doveroso assumere immediatamente i provvedimenti di competenza; 
 
Visto lo Statuto Comunale e la normativa vigente in materia; 
 

O R D I N A 
 
Di interrompere la viabilità sulla strada comunale che porta da Capovalle alla località Mezzeno. 
La presente ordinanza avrà durata da oggi sino alla cessazione del pericolo di fondo innevato 
e/o ghiacciato. 
 
L’Ufficio Tecnico è incaricato di provvedere all’installazione della segnaletica regolamentare, gli 
Agenti della Forza pubblica di farla osservare..- 
 
La presente ordinanza verrà conservata fra gli atti d’Ufficio.- 
 
 

IL SINDACO 
dr.ssa Ilaria Rovelli 

 
 

 

Comune di Roncobello 
Provincia di Bergamo 

__________________________ 

Via Barghetto, 25 - 24010 Roncobello (BG) - Telefono 0345-84047 Fax 0345-84453 
Cod. Fiscale 85001490169 - Partita Iva 00672670163 

E-mail: area.tecnica@comune.roncobello.bg.it  
PEC: comune.roncobello@legalmail.it 

www.comune.roncobello.bg.it 
 


